Pastoralis vere cura etiam ad coetus particulares ordinatur et dirigatur, non ad fovendam quandam separationem, neque ad parvas ecclesias et privilegia constituenda, sed ut peculiaribus fidelium necessitatibus faveatur vel christiana vita altius perspicatur iuxta eorum coetuum sodalium necessitates et formationem, omnibus cum beneficiis quae ex eodem peculiari vincu-

DZIAŁALNOŚĆ DUSZPASTERSKA Kościoła stawia sobie jako jedno z głównych zadań wychowanie wiernych dzięki któremu włączyli się ściślej we wspólnotę kościelną. Chodzi mianowicie o to, ażeby przez nabożeństwa, zwłaszcza liturgiczne, każdy łączył się pilnie z braćmi we wspólnocie Kościoła zarówno powszechnego jak i lokalnego.

Zgromadzenie bowiem liturgiczne, któremu przewodniczy ten, kto posiada władzę zwoływania ludu Bożego, kierowania, nauczania i uświęcania — jest znakiem i narzędziem jedności całego rodzaju ludzkiego, a na pierwszym miejscu jedności Kościoła z Chrystusem¹.

Dokonuje się to naprawdę i wyraża we wspólnym sprawowaniu Eucharystii, zwłaszcza w dni pańskie i świąteczne, tak przy biskupie jak i w społeczności parafialnej, której pasterz występuje w imieniu biskupa².

Troska duszpasterska obejmuje również i skierowana jest ku grupom specjalnym ale nie dla podtrzymywania pewnego rozdziału czy tworzenia „małych kościołów” lub ustanawiania przywilejów, lecz w celu wyjścia naprzeciw szczególnym potrzebom wiernych i aby uwzględnić głębiej życie chrześcijańskie, zgodnie z potrzebami i formacją osób tworzących daną grupę,

¹ Cf. Conc. Oec. Vat. II, Const. dogm. de Ecclesia *Lumen gentium*, n. 1: A.A.S. 57 (1965), p. 5; Const. de S. Liturgia *Sacrosanctum Concilium*, n. 83: A.A.S. 56 (1964), p. 121.

² Cf. Conc. Oec. Vat. II, Const. dogm. de Ecclesia *Lumen gentium*, nn. 26, 28: A.A.S. 57 (1965), pp. 31—32 et 33—36; Const. de S. Liturgia *Sacrosanctum Concilium*, nn. 41—42: A.A.S. 56 (1964), pp. 111—112; S. C. Rituum Instruct. *Eucharisticum mysterium*, nn. 26—27: A.A.S. 59 (1967), pp. 555—556.

lo spirituali vel apostolico atque ex mutuae aedificationis studio procedunt.

Quam efficaciter his coetibus peculiare huiusmodi celebrationes prodesse queant, actio pastoralis experientia satis docet. Nam cum debite ac sapienter ordinantur et diriguntur, unitati parociae non obsunt, sed eius actioni missionariae favent, quatenus nonnulli fideles propius attingi valent, quidam vero penitius formari.

Insuper vitalis eorum coetuum vigor ex eo oritur quod studium christianae veritatis communiter peractum itemque communis animi intentio propriam vitae rationem ei conformandi, in conventibus orationis, qui dicuntur, inter se copulantur, qui modis et formulis ipsis coetui magis consentaneis agantur, ac praesertim Dei Verbi lectione et meditatione; saepe denique celebratione Eucharistiae, quae ipsos conventus complet et quasi coronat.